

О внесении дополнений и изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2001 года № 1328 и от 27 июня 2005 года № 635 и признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Казахстан

## Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 29 сентября 2009 года № 1468. Утратил силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 20 ноября 2017 года № 759.

Сноска. Утратил силу постановлением Правительства РК от 20.11.2017 № 759

Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан следующие дополнения и изменения:
- 1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 15 октября 2001 года № 1328 "Некоторые вопросы реализации Закона Республики Казахстан "Об архитектурной, градостроительной и строительной деятельности в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2001 г., № 35, ст. 462):
- в Правилах установления полномочий, обязанностей, а также обязательного состава приемочной и рабочей комиссий по приемке построенных объектов в эксплуатацию в Республике Казахстан, утвержденных указанным постановлением:

подпункт 6) пункта 4 после слов "к вводу в эксплуатацию" дополнить словами "для устранения выявленных нарушений,";

в абзаце втором пункта 9 слова "При необходимости, заказчик (инвестор, застройщик)" заменить словами "Заказчик (инвестор, застройщик) по своему решению";

дополнить пунктом 15 следующего содержания:

"15. Дата начала и окончания работы рабочей комиссии устанавливается заказчиком.

Заказчик не позднее семи рабочих дней до начала приемочных процедур письменно извещает всех членов комиссии о дате ее проведения, с письменным подтверждением о получении данного извещения членами комиссии.";

2) утратил силу постановлением Правительства РК от 08.09.2015 № 754 ( вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным постановлением Правительства РК от 08.09.2015 № 754 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).

- 2. Признать утратившими силу:
- 1) постановление Правительства Республики Казахстан от 29 июля 2002 года № 840 "Об утверждении Правил осуществления архитектурно-строительного контроля в Республике Казахстан" (САПП Республики Казахстан 2002 г., № 25, ст. 264);
- 2) пункт 4 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые решения Правительства Республики Казахстан по вопросам архитектуры, градостроительства и строительства, утвержденных постановлением Правительства Республики Казахстан от 7 июля 2006 года № 647 "О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики Казахстан по вопросам архитектуры, градостроительства и строительства" (САПП Республики Казахстан, 2006 г., № 25, ст. 259).
- 3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и подлежит официальному опубликованию.

Премьер-Министр

Республики Казахстан

К. Масимов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан